1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2023 г.  № 52/604-5

 г. Тверь

О проведении адресного информирования избирателей

на дополнительных  выборах депутата Тверской городской Думы по

одномандатному избирательному округу №17

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение

информированности избирателей о дополнительных выборах депутата Тверской

городской Думы по одномандатному избирательному округу №17, в том числе

информирования избирателей о сроках и порядке осуществления  избирательных

действий, о датах, времени и месте голосования, ходе избирательной кампании,

зарегистрированных кандидатах, формах участия в голосовании, проведения

разъяснительной работы и повышения заинтересованности избирателей,

активизации к участию в голосовании, уточнения списка избирателей,

повышения эффективности работы участковых избирательных комиссий, в

рамках пилотного проекта Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации по созданию нового цифрового сервиса «Мобильная УИК», на

основании статей 22, 42, 61 Избирательного кодекса Тверской области от

07.04.2003 № 20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области

от 13.05.2022 № 64/800-7 «О возложении полномочий окружных

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №17, №18,

№19, №20, №21, №22 по выборам депутатов Тверской городской Думы на

территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города

Твери», территориальная избирательная комиссия Пролетарского района

города Твери постановляет:

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков

№№898-902,905 в период с 13.08.2023 по 20.08.2023 и с 25.08.2023 по 5.09.2023

2

года провести адресное информирование избирателей на дополнительных

выборах депутата Тверской городской Думы по одномандатному

избирательному округу №17 с использованием цифрового сервиса для членов

участковых избирательных комиссий – единого программного модуля -

приложения «Мобильная УИК» методом поквартирного обхода домовладений,

входящих в состав избирательного участка, членами участковых избирательных

комиссий.

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков

№№898-902,905 разместить информацию о проведении адресного

информирования избирателей в общедоступных местах.

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые

избирательные комиссии.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Пролетарского района города Твери
Ю.О. Зарывных

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Пролетарского района города Твери

Т.В. Козачок